Министерство общего и профессионального образования

Ростовской области

государственное бюджетное  профессиональное образовательное учреждение

Ростовской области «Донской промышленно-технический колледж (ПУ № 8)

имени Б.Н. Слюсаря» (ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)»)

ПРОТОКОЛ

« 27» сентября 2022 года                                                                          № 34

г. Ростов-на-Дону

заседания

Попечительского совета ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)»

Присутствовали:

Присутствовало на заседании -  11 человек:

- председатель Попечительского совета ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)»  -

социальный педагог Атрушкевич В.В.;

- всего членов Попечительского совета – 10 человек, в том числе секретарь

Светличная Е.А.

Кроме того на заседании присутствовали:

- директор ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)» Ширяев И.М.;

-зав. отделением Хазарян Е.В.

Повестка:
1. Обсуждения участия студентов колледжа в оказании помощи по формированию и

отправке грузов гуманитарной помощи жителям Донбасса и военнослужащим,

выполняющим воинский долг в условиях СВО.

2.Анализ групп нового набора.

Слушали:

1. По первому вопросу выступила зам. директора по УВР Т.Ю. Корниенко. Она

доложила, что в рамках волонтерского движения с1 марта 2022 года студенты

колледжа на постоянной основе сотрудничают с Региональным отделение

Общественного движения  За правду. В связи со специальной военной операцией,

проводимой на территории Р. Украина, а также освобождаемых территориях ЛНР и

ДНР. Благотворительный фонд «Добрый ангел» оказывает всестороннюю помощь

жителям указанных регионов, а также гуманитарную помощь вооруженным силам

РФ, выполняющим свой долг в условиях специальной военной операции.  2-3 раза в

неделю, включая летние каникулы, волонтеры  колледжа участвовали в

формировании и отправке гуманитарной помощи для мирных жителей ДНР и ЛНР.

В этой работе задействованы практически все ребята – студенты колледжа

(задействовано более 500 студентов).

2.По второму вопросу выступила зав. отделения Хазарян Е.В.Она доложила, что

руководители групп совместно с социальным педагогом провели анкетирования в

группах нового набора. Социально-педагогический анализ нового контингента

1.Кол-во по списку – 325 человек.

Дети -инвалиды - 4  человека.

Дети-сироты – 12 человек.

2. Проживают (по прописке)

А)  Проживают в г. Ростове-на-Дону  - 228 человек

 2

Октябрьский р-он  - 57

Кировский р-он - 8

Ленинский р-он - 21

Железнодорожный р-он - 22

Советский р-он - 34

Пролетарский р-он - 9

Ворошиловский р-он - 50

Первомайский район - 27

Б) За пределами города - 97

3.Данные о семье

А) полная - 202

Б) неполная - 123

В) многодетная - 38

Г) малообеспеченная – 34

На ПАО» Роствертол» работают 15 родителей.

5.Жилищно-бытовые условия студентов:

а) Отдельная квартира - 160

б) Частный дом - 121

в) Снимают жилье - 44

г). Снимает жилье сам студент - 22

6.Есть материалы из КДН и ЗП на 3 человек:

 Блажевский Александр – 19 группа, Серик Руслан – 13 группа,  Сальниокова

Виктория – 17 группа.

7.Спорсмены-разрядники  - 40 человек.

8.Студенты, обладающие творческими способностями – 103 человека.

Не выявлены студенты, чьи семьи находятся в социально-опасном положении.

 Постановили:

1. Составить график участия групп 1 курса в волонтерском движении по помощи

жителям Донбасса и участникам СВО. Продолжать гуманитарную помощь и

освещать проведенные мероприятия в СМИ и на сайте колледжа.

2..Анализ контингента принять к сведению и использовать в работе для

формирования группы риска и постановки на внутренний учет. Продолжить

наблюдения за студентами нового набора. При первых признаках нарушения

дисциплины поставить студентов на внутренний учет.

 3
Проводить с трудными подростками профилактическую работу с

привлечением родительского комитета, психолога колледжа   и различных

общественных организаций. Руководители групп изучили ситуацию  в семьях

студентов нового набора. Не выявлено семей, находящихся в социально-опасном

положении.  Студентам нового набора из многодетных и малообеспеченных семей

выделить материальную помощь из средств учпрофкома.

Председатель Попечительского

совета ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)»                                     Атрушкевич В.В.

                                                                       Секретарь Попечительского совета

ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)»

Е.А. Светличная

____________________________